2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
_________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
	 О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 29.10.2021 года № 10 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Ивановском сельском поселении»

	Принято

Собранием депутатов

Ивановского сельского поселения
	                             27 марта 2024 года

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и от 02.03.2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", а так же Областным законом от 09.10.2007 года № 786-ЗС "О муниципальной службе в Ростовской области" в редакции от 06.03.2024 № 105-ЗС, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Собрание депутатов Ивановского сельского поселения  Сальского района

решает:
          1.   Внести в Положение о муниципальной службе в Ивановском сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Ивановского сельского поселения от 29.10.2021 года  №10, следующие изменения:
         1) в статью 13:
         а) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) организацию и проведение проверок представляемых гражданином сведений при поступлении на муниципальную службу и в период ее прохождения муниципальным служащим»;
         б) дополнить пунктом 121 следующего содержания:

«121) оформление допуска установленной формы к сведениям, составляющим государственную тайну»;
         2) в абзаце первом части 7 статьи 131 слова «в печатном средстве массовой информации, в котором осуществляется официальное опубликование муниципальных правовых актов,» заменить словами «в периодическом печатном издании или сетевом издании, в которых осуществляется официальное опубликование муниципальных правовых актов,»
          2. Опубликовать настоящее решение, разместить на  информационных  стендах Ивановского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Ивановского сельского поселения в сети Интернет (https://ivanovskoe-sp.ru/).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального   опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Председатель Собрания депутатов –

глава Ивановского сельского поселения
	                 Ю.В.Мехонцев

с. Ивановка

27 марта 2024 года

№ 118
PAGE